doravante denominado simplesmente REGULAMENTO, e com o Edital do 
Pregão Eletrônico n. 28/12, daqui por diante denominado EDITAL, e seus 
Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

O presente Aditivo aumenta o valor inicial do Contrato em R$ 4.361,00 
(quatro mil, trezentos e sessenta e um reais), em razão do acréscimo, a partir de 
20/6/13, de 1 (uma) unidade ao quantitativo do item 4 (locação de van/minibus), 
descrito no Título 3 do Anexo n. 1 ao EDITAL. 

A alteração mencionada representa um acréscimo de 16,67% (dezesseis 
inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) do valor inicial contratado para o

[...]

indenizar integralmente eventuais danos causados à Administração. 
................................................................................................................................. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O valor do presente Contrato é de R$ 1.650.623,00 (um milhão, seiscentos 
e cinquenta mil e seiscentos e vinte e três reais), considerando-se os preços 
unitários constantes da proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços prestados e aceitos 
definitivamente será efetuado em parcelas mensais, por meio de depósito em 
conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a

[...]

pagamento, declaração em 2 (duas) vias, assinadas pelo seu representante legal, 
na forma dos Anexos II, III e IV do referido documento normativo. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$ 82.531,45 (oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e um 
reais e quarenta e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c 
o artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no Título 5 do 
Anexo n. 2 ao EDITAL.